Unde ad nutrimentu(m) ac ministracio(n)e(m) eiusde(m) ||mon(aste)rii i(n)
ordine ac termino (et) utilitate seu monacor(um) |necessario, (et) <ad>
m(u)lt<as> p(re)ces cam(m)erarii29 filii mei divisi30 |ei loca sicut incipit31

eaque quide(m) s(anc)to mon(aste)rio circu(m)data32 |sunt eor(um) collatera-
lia sic: ab oriente flomarella |dicta Mustah33 seu clarius agarenice34 a sico-
moris in |q(u)o (qui)dem35 loco lapidem36 ordinavim(us) stare ac crucem37

|i(n) ip(s)o intus cavari38 (et) ascendit illinc39 equaliter |subtus fontem (qui)
est in sellida dromi (et) desce(n)dit |vallis vallis, ac redit ad occidentale(m)40

partem |suptus magnos lapides rupis (et) transit41 rivu(m) |(et) cadit ad
rubeam arena(m) (et) descendit vallis |(et) cadit ad rivu(m) Gale ad p(ar)te(m)
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12 et
13 et
14 tenor continentiae
15 rerum
16 vel
17 et iustis
18 innuerit
19 et
20 exposuit
21 caplinga
22 camerarius discursum
23 et
24 monachorum residentiam ad
25 monac.
26 ut in sibi

27 Milatii
28 confisum et
29 camerarii
30 divisa sunt
31 incipiunt
32 nostro data
33 Mustach
34 Agaranite
35 quodam
36 Campidemi
37 Oruteum
38 immisceri
39 illuc
40 orientalem
41 caussat

orientale(m), (et) illinc |transit ad montis pede(m) dicte Gale ac |reddit ante
spelunca(m) Sancte Venere (et) illinc |redit ad flomaria(m) (et) ascendit ip(s)a
flomaria |usq(ue) ad mag(n)or(um) lapidu(m) speluncas42 crista crista
|usq(ue) ad directa(m)43 eccl(es)ia(m), (et) illinc ascendit crista |usq(ue) secus
sellida(m) magna(m), q(ue) est sup(er) sanctum |mon(aste)rium, (et) illinc
descendit a p(ar)te occidentis |eius(dem) sellide recte44 deorsum ad floma-
ria(m) Mu|stah45 (et) descendit ip(s)a flomarella ad sicomores46 |in qua prin-
cipiu(m)47 termini positi factum est | (et) concludit ea q(ue) vere48 sunt
intus49 t(er)minos |positos p(re)libatos. Firmavi om(n)es quide(m) t(er)ras ac
|nem(us)50 cu(m) glande int(er) om(n)es dictos t(er)minos; no(n) h(abe)t |ali-
quis ex p(at)rimonio vel emptio(n)e seu ali(ter) p(ro)dicere51 |quasi palmu(m)
t(er)re, s(ed)52integra (et) libera est tota |sancti mon(aste)rii (et) volum(us) ex
nu(n)c sic53 fore usq(ue) ad |sec(u)lor(um) diffinitio(n)e(m). Rursu(m) dam(us)
p(otesta)tem monacis |hospitari int(us) p(re)fatos t(er)minos positos
ho(m)i(n)es liberos |(et) vilanos sancti mon(aste)rii h(ab)itare (et) e(ss)e54

ip(s)os homines |liberos ab angaria, p(er)angaria (et) mara(g)mate urbiu(m)
|(et) castror(um), ac o(mn)is daci(on)is donacio(n)e hos55solum
acte(n)der(e)56 |(et) (ser)vire p(re)fato sancto mon(aste)rio. Adhuc volum(us)
h(abe)re |p(otes)tate(m) secundu(m) die(m) ab batare57ad p(re)dictu(m) san-
ctum |mon(aste)rium, iudicare (et) (con)dempnare p(re)fatos homines | (de)
o(mn)ib(us) maleficiis secu(n)du(m) eor(um) delicta, hos58 |aut(em) solum
ob(ser)vantes r(ati)one m(aiesta)tis59 (et) h(e)r(e)dum (et) successor(um)
|n(ost)ror(um), <praeter> homicidiu(m) (et) p(ro)dicionis culpa(m) q(ue) ip(s)is
monacis || secundu(m) divinos canones (et) leges iudicare |no(n) co(n)venit.
Cetera aute(m) iura h(abe)re, tenere |(et) dominari p(re)dictu(m) sanctu(m)
mon(aste)riu(m) sicut p(er) n(ost)ram | potencia(m) dominabant(ur) et60 affir-
mam(us) (et) dedim(us) |s(anc)to61 mon(aste)rio (et) paludes seu pantana
Gatiri o(mn)ia |quanta quide(m) integra (et) libera ut pascant | ibi
a(n)i(m)alia62 sancti mon(aste)rii.

Adhuc do in Melacii63 |portu bona(m) fabricacio(n)e(m) seu oraculu(m)64

p(ro) ecc(lesi)a Sancti | P(ri)ncipis Straticoti Michaelis cu(m) t(er)ris suis;
sunt65|iugeris uni(us). Affirmavi aut(em) (et) Sanctu(m) Euplum | oppi-
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42 magnum lapidem speluncae
43 dictam
44 certae
45 Mustach
46 sicomoros
47 sunt
48 data
49 inter
50 nemora
51 producere
52 quae
53 sit

54 etiam
55 omnibus daciis donationem hanc
56 ostendere
57 aberrare
58 hoc
59 Maiestatis nostrae
60 dominabatur etiam
61 praedicto sancto
62 pascua pro animalibus
63 Milacii
64 oratorium
65 sicut
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dum,66 q(ui) est in Melacii isola67 cu(m) o(mn)ib(us) iu(r)isdictio|nib(us)
suis (et) t(er)ris; su(n)t iugeror(um)68 triu(m), cu(m) ibide(m) | iure maiori.
Si(mi)l(ite)r (con)firmo ad Sanctam Dei |Genitrice(m) (de) Oliverio cu(m)
o(mn)ib(us) iu(ri)sdictio(n)ib(us) suis |(et) t(er)ris; su(n)t iugeror(um)69

tr\i/u(m). Si(mi)l(ite)r ad Sanctum |Ph(ilipp)um (de) Fornari70cu(m)
iu(r)ibus (et) t(er)ris suis; | sunt t(er)re71iuger(is) uni(us). Dono aut(em) (et)
ad flomaria(m) |Ranerii72molendinu(m) unu(m). | Simil(ite)r dono
p(otes)tatem73monacis facere ad flomaria(m) |Platì74 molendinu(m)
unu(m) ubicumq(ue) voluerint |i(n) loco n(ost)ri Regni. Simil(ite)r dono |(et)
t(er)ras (de)75Marci o(mn)es q(ua)t(enu)s76sunt. Item dam(us) p(otes)tate(m)
|monacis facere in flomaria Sancte Lucie77 mo|lendinu(m) unu(m) in
quocu(m)q(ue) loco n(ost)ri regni volunt78.| Simi(lit)er dam(us) (et) locu(m)
dictu(m) Barnava79 totu(m) |(et) integru(m) cu(m) o(mn)ib(us) iu(r)ib(us)
suis ut nutriant monaci |apes. Habeant aute(m) p(otes)tate(m) monaci
piscandi in Me|lacii80tenimento cu(m) o(mn)i doctrina ubi quide(m)
volu(n)t81|libere. (Et) simil(ite)r volum(us) p(ro) mon(aste)ri(o) (de)82

ton(n)aria |Melacii tonicii83 dolia XV sine p(ro)hibicio(n)e.
Simil(ite)r |dono \et/ in p(ar)tib(us) Castellionis S(an)ctu(m) Ioh(ann)em

Theologu(m)84| ex(iste)nte(m) (et) (con)iacente(m)85iux(ta) Placa(m) s(ed)
t(er)minu(m) dilectum | (et) manifestu(m)86 incipit sic: ab oriente tor-
rens87| descendens, ac dictus88 (de) Casario seu pecudu(m) in|colato89, (et)
ascendit90ip(su)m torrente(m) usq(ue) ad summi|tatem91(et) usq(ue) ad
monte(m) rotundu(m), (et) illinc transit |ad dromu(m) seu via(m) p(ubli)cam
descendente(m) sup(er) Placa(m), |(et) vadit ip(s)a crista usq(ue) ad flomarie
sum(m)itate(m) |(de) Manchena92, (et) descendit ip(s)a flomarella|| usq(ue)
ad Nucarie93 torrente(m), (et) concludit94 intus |aut(em) p(refa)tos95